
Protokół nr 1/2023 z spotkania Rady Seniorów Miasta Gliwice 

                             z dnia 11 stycznia 2023 r. 

 

Program spotkania: 

1. Przywitanie zebranych, stwierdzenie ważności spotkania.   

2. Odczytanie i zatwierdzenie protokołu z poprzedniego zebrania. 

3. Odczytanie i zatwierdzenie sprawozdania z działalności RSMG za rok 2022 

4. Informacja o pracy między zebraniami i sprawy organizacyjne: 

- spotkanie w końcu stycznia w gronie p.p. E.Weber, M. Kryś, A. Paszta, B. Jeżyk, 

J Bajor, B. Dobrakowska oraz zarząd RSMG 

- radio Imperium, przedstawienie pracy Rady 

- podsumowanie spotkania wigilijnego.  

5. Wybór 5 osób do Kapituły konkursu ”Przyjaciel Gliwickich Seniorów”, 

przygotowanie formularza zgłoszenia dla kandydatów 

6. Propozycja do planu pracy na 2023 roku- p. Czeslaw Dudek, J.Rypińska, 

Czesława Bella, silna grupa MABA ( Maria, Aniela, Barbara , Anna) 

7. Zmiany w Regulaminie Pracy przygotowujemy na zebranie z 2 tygodnie  

8. Sprawy zgłaszane przez Radnych 

9. Ustalenie harmonogramu spotkań i zamknięcie zebrania.  

Ad.1. Przewodnicząca przywitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ad.2. Został odczytany protokół nr. 15/22 z dnia 23.11.2022 r. Przyjęty został w 

całości, bez poprawek przez 8 zebranych, jedna osoba się wstrzymała. 

Ad.3. Przewodnicząca p. Grażyna Walter-Łukowicz odczytała sporządzone przez 

siebie sprawozdanie z działalności RSMG za 2022 rok. Sprawozdanie zostało 

przez zebranych przyjęte bez poprawek i stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

Ad.4. Punkt ten omówiła Przewodnicząca poinformowała zebranych o 

tematach które będą poruszone na spotkaniu, między innymi takich jak : 

Gliwicki i Wojewódzki Budżet Obywatelski, rozważenie możliwości utworzenia 



w miejscu  obecnej przychodni kolejowej przychodnię dla seniorów, kupno 

samochodu do przewożenia niepełnosprawnych osób na wózkach i jeszcze kilka 

innych tematów. Poinformowała również, że miała możliwość będąc w studio 

radia Imperium przekazać słuchaczom informacje o dotychczasowych 

działaniach Rady Seniorów i ich dalszych planach. Na koniec tego punktu 

zebrania wspomniała o zorganizowanym przez członków Rady wigilijnego 

spotkania. Miało ono miejsce w Centrum 3.0 w dniu 14 grudnia 2022 r. Wszyscy 

zgodnie stwierdzili, że odbyło się ono w miłym i radosnym nastroju. 

Ad.5. W tym punkcie Przewodnicząca zwróciła się do zebranych o wyłonieniu 

wśród obecnych na spotkaniu Radnych pięciu osób do Kapituły konkursu 

„Przyjaciel Gliwickich Seniorów”. Jednogłośnie do Kapituły wybrane zostały: p. 

Jolanta Rypińska, p. Anna Kurzaj, p. Aniela Czajkowska, p. Krystyna Jurczewska 

– Płońska i p. Maria Puch. Wybór został przyjęty Uchwałą nr. 1/2023- zał. Nr 3 

Ad.6 Pan Czesław Dudek przekazał na ręce p. Przewodniczącej dwie 

propozycje, z czego pierwsza dotyczy utworzenia na terenie naszego miasta 

tzw. Skrzynki Pomysłów i Wniosków” mająca służyć naszym mieszkańcom- 

seniorom” 60 plus” a  w której to seniorzy mogliby składać  swoje pisemne 

uwagi, spostrzeżenia itp. W tym miejscu głos zabrała p. Joanna Bajor wskazując, 

że na korytarzu w budynku Centrum 3.0 przy ulicy Zwycięstwa 1 jest 

umieszczona tablica, na której zamieszczane są różnego rodzaju informacje z 

zakresu prac Rady Seniorów. Po zakończonej dyskusji 7 osób zagłosowało za 

przyjęciem tej propozycji. Natomiast druga propozycja dotyczy rozważenia 

możliwości podjęcia działań na rzecz chorych i niepełnosprawnych seniorów np. 

poprzez odwiedziny w szpitalach czy w domach opieki. Ta propozycja nie 

została zaakceptowana, wskazano natomiast, że z taką działalnością mogłyby 

zająć się Kluby Seniorów. Pismo p. Cz. Dudka zostaje dołączone do niniejszego 

protokołu jako załącznik nr.4.   

Przewodnicząca przystąpiła do zapoznania się z propozycją do planu prac 

opracowaną przez p. Jolantę Rypińską ale z powodu kończącego się czasu 

przeznaczonego na to spotkanie Przewodnicząca zdecydowała o jego 

zakończeniu i zaznaczyła, że z tą i z kolejnymi propozycjami członkowie zostaną 

zapoznani na następnym spotkaniu. 

Ad.8. Głos zabrała pani Czesława Bella, gdzie z żalem  zwróciła uwagę na 

wydany dnia 22.12.2022 r. Miejski Serwis Informacyjny w którym na stronach 

od 9 – 12 w podsumowaniu roku2022 nie było żadnego słowa na temat 

działania Rady Seniorów Miasta Gliwice. 



Ad.9. Na tym spotkanie zakończono. Przewodnicząca podziękowała za aktywne 

uczestnictwo i przypomniała, że następne spotkanie odbędzie się 25 stycznia br  

 

Protokół sporządziła                                                   Przewodnicząca RSMG 

    Maria Puch                                                              Grażyna Walter-łukowicz 

 

 

Załączniki:  

Nr. 1 - Lista Obecności  

Nr. 2 - Sprawozdanie z działalności RSMG 

Nr. 3 - Uchwała nr 1/2023 RSMG 

Nr. 4 - Propozycja do planu 2023r.  p. Cz. Dudka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      Uchwała nr 1/2023 Rady Seniorów Miasta Gliwice 



                                         dnia 11 stycznia 2023 roku 

 

Rada Seniorów Miasta Gliwice podjęła uchwałę w sprawie powołania  

pięciu członków RSM do Kapituły konkursu pod nazwą „ Przyjaciel 

Gliwickich Seniorów” w osobach: 

p. Aniela Czajkowska, p. Jolanta Rypińska, p. Anna Kurzaj, p. Maria 

Puch i p. Krystyna Jurczewska – Płońska. 

Za przyjęciem głosowało 8 osób,  

Wstrzymała się 1 osoba 

Uchwała została przyjęta. 

 

Sporządziła:                                          Przewodnicząca RSMG 

Maria Puch                                         Grażyna Walter-Lukowicz 


